devidamente qualificadas na exordial. 

Após narrar os fatos o autor e o direito aplicável à espécie, requesta 
em sede de tutela provisória de urgência cautelar em caráter antecedente,  
seja sustado o protesto da nota promissória nº 02/08 no valor de 
R$1.531.923,88 (um milhão quinhentos e trinta e um mil novecentos e vinte e 
três reais e oitenta e oito centavos), registrado sob o protocolo nº 6.486.908 
perante o 2º Tabelionato de Protesto e Registro de Pessoas Jurídicas Títulos 
e Documentos ou, alternativamente, a suspensão dos efeitos do referido 
protesto e a retenção do mesmo em Cartório.